PROVINCIA	DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO – Servizio Edilizia Scolastica

determinazione n. 88

del

2 1 GEN. 2020

OGGETTO:Lavori di ampliamento dell'Istituto di Istruzione Superiore "A.Lombardi" di AIROLA (BN). CIG: 8040269FDC

Nomina Responsabile del Procedimento in sostituzione dell'Ing. Angelo D'Angelo

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 1 del 09/01/2010, con cui viene conferito all'Ing. Angelo Carmine Giordano l'incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

Premesso che:

-in data 3/10/2019 prot. n. 27894 è stato pubblicato il bando di gara relativo ai lavori *di ampliamento dell'Istituto di Istruzione Superiore "A Lombardi" di AIROLA BN. GIC:8040269FDC* Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

-entro il termine ultimo per il ricevimento delle offerte (28/10/2019) sono pervenute n. 12 offerte tra cui l'offerta prodotta dalla ditta *Costruzioni DE.M.AL. Srl*;

l'Ing. Angelo D'Angelo, Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica e RUP per i lavori riportati in oggetto, ai sensi dell'art. 17, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., sotto la propria personale responsabilità, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall'art. 76 DPR 28/12/2000, n.445 in ordine alle cause di incompatibilità di cui al D.Lgs n.39/2013, con riferimento alla gara di appalto di cui in premessa, con nota prot. n. 30762 del 30/10/2019 ha dichiarato **di astenersi** dal partecipare a qualsiasi attività istruttoria/decisionale per le seguenti motivazioni:

tra le ditte partecipanti è presente la ditta *Costruzioni DE.M.AL. Srl* il cui Amministratore unico è legato da un rapporto di parentela entro il terzo grado con il sottoscritto.

ha chiesto di essere sostituito nelle funzioni di RUP da altro tecnico dipendente.

accertata la disponibilità *dell'Arch. Gaetano Caporaso*, in servizio presso il Settore Tecnico di questo Ente e la sua insussistenza di cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi della vigente normativa;

Per quanto sopra,

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

di prendere atto della nota prot. n. 30762 del 30/10/2019 a firma dell'Ing. Angelo D'Angelo;

di nominare, in sostituzione dell'Ing. Angelo D'Angelo, *l Arch. Gaetano Caporaso*, quale Responsabile unico del Procedimento, per il prosieguo di tutte le attività, relative *ai lavori di ampliamento dell'Istituto di Istruzione Superiore "A.Lombardi" di AIROLA (BN). CIG:* 8040269FDC

di notificare il presente atto all'Arch. Gaetano Caporaso.

Il Dirigente Ing. Angelo Carmine Giordano